
ZÁPIS Č. 10 KD 2022/10/06.09. 2022

z kolegia děkana konaného 6. 9. 2022 v 14:00 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, doc. P. Gallus, doc. P. Sláma, proděkanka dr.
O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

Omluven: prof. M. Prudký

úvod

- biblické čtení: Lk 15,1.25–32 (podle Hesel JB)
- zápis z předchozí schůze – schválení, zkušenosti s vedením zápisu v cloudu, po schválení

uzavřít možnost změn, domluva o vyznačení po kontrole a schválení jednotlivými
proděkany

Děkan

- aktualizace seznamu hodnotitelů NAÚ (e-mail 22. 6., do 16. 9.) – nominace odborníků:
M. Prudký 2. 9. oslovil okružním e-mailem kandidáty (podle předběžného odhadu po
poradě s děkanem) – některé vyplněné dotazníky již dorazily; někteří nominaci odmítli

- setkání se SR 3. 10. od 17:00 na SR, přizvána také studentská farářka
→ agenda – celoživotní vzdělávání, kurz výpomocných kazatelů, vývoj v počtu studentů,
organizace praxí studentů na sborech ČCE, zpětná vazba od komise pro vikariát; návrh
přizvat ještě doc. Tabitu Landovou (provede JR)

- M. Horyacha, hostující badatelka ze Lvova: 27. 9. se s ní sejde děkan, snad vše připraveno
- bohoslužby na začátek akademického roku: 2. října 19:30 u Martina ve zdi (chystá

Jana Hofmanová); další den, tj. 3. října následují imatrikulace studentů (11:00)
- vedení katedry etiky – přišla žádost ze strany dr. Pavla Keřkovského o uvolnění z pozice

vedoucího katedry etiky – vědecké radě bude navrhnut nový vedoucí – doc. Petr Gallus.
- byl vyhlášen kariérní řád – nyní se musí stanovit a jmenovat komise a proběhnout

hodnocení podle tohoto řádu
- disciplinární komise – její funkční období končí 30.9. 2022 – je zapotřebí navrhnout nové

složení – 3 zástupci z řad vyučujících + 3 zástupci z řad studentů, k tomu 2 náhradníci
z řad vyučujících a 2 náhradníci z řad studentů

Tajemník

- návrh na zrušení papírové verze závěrečných prací – částečně schváleno – bude nutné
odevzdat pouze 1 svázaný výtisk (stačí v kroužkové vazbě a nebude podléhat archivaci,
po obhajobě obdrží student výtisk zpět)

- podílení se zaměstnanců ETF na grantových projektech na jiných fakultách a součástech
UK – povinnost hlásit účast na grantových projektech v rámci Univerzity Karlovy a to

z důvodu počítání a vnořování úvazků v rámci univerzity → pověřená osoba, které hlásit
tyto úvazky a která se může ptát, je Jarmila Bergstra

- z důvodu strmě rostoucích nákladů na energie bude potřeba během nadcházející topné

sezóny zavést úsporná opatření. Větší důraz na regulaci topení o víkendech, návrh na
home office v semestrální pauze (udržovat jen temperovací teplotu tak, aby bylo možné



vyřídit na místě nejdůležitější věci), celofakultní home office alespoň v době vánočních
prázdnin – vytápění pouze na temperovací teplotu; další diskutovaná opatření: vypnutí
teplé vody, nebo snížení její teploty, prodloužení mezisemestrálního volna a posunutí
začátku semestru

- hrubá kalkulace výdajů na angl. program – minimalistická verze: 250 000 Kč za rok
(podrobnosti v tabulce vypracované tajemníkem)

- ZOOM licence – každá katedra získá jednu licenci vázanou na nový katedrový email →
9 kateder = 9 kated. mailů = 9 licencí + licence pro Ekumenický institut → zbývá 10
volných licencí, které se rozdělí dle potřeby

Věda

- průběžné jednání o návrhu čestného doktorátu pro prof. Lipschitse – připravená žádost
- univerzitní medaile pro E. Štěříkovou (v procesu)
- využití peněz Cooperatio na mzdy, diferencovanější přístup než u Progres, pro příští rok

bude výhodné minimalizovat částku na režii

- projekt GAUK Ivanny Dovhoruk (doktorandka L. Karfíkové, “Libido, sociální vazby a
politická nadvláda”) hodnocen jako „mimořádně dobrý“ – ze stipendijního fondu uděleno
stipendium 15 tis. Kč

Studium

- rozvrh - hotov
- vymáhání poplatků – termín do 30.9. 2022 – úkol z rektorátu je v procesu – zajišťuje

T. Sáblíková v kooperaci s K. Maturovou
- hodnocení distanční výuky (e-mail P. Bargára 1. 9.) – sešel se celkem malý počet

hodnocení, ať ze strany studentů, tak vyučujících (otevřeno pro obě skupiny)
- počty přihlášených studentů – celkově 251 – mírný nárůst oproti loňskému roku –

proběhla diskuze nad jednotlivými obory
- požadavek latiny pro nav. Mgr. v angličtině – je latina vyžadována? – povinná znalost

latiny není zapotřebí, ale je výhodou - navržena možnost si kurz latiny dodělat, ať už by
se jednalo o anglický obor nebo český

- kombinovaní studenti → zaškolení do MOODLE a SIS – kontaktní osoba pro
MOODLE Z. Širka; pro SIS K. Maturová – návrh na školení na začátku semestru

- den otevřených dveří pro širokou veřejnost – v gesci M. Boučka – termínově asi
březen

- bude se konat konference B. Baštecké – prosba o záštitu děkana

Postgraduální vzdělávání

- cena MŠMT za vynikající vzdělávací činnost (dopis z 16. 6., odpověď do 7. 9.) – návrh
na nominaci F. Čapka

- spolupráce s M. Boučkem při přihlašování do CŽV (do konce září 2022)

Zahraničí



- Bonn: po penzionování A. Pangritze nově jmenovaný profesor a vedoucí Ekumenického
institutu Folkart Wittekind; prof. G. Sauter na gratulační e-mail k narozeninám na jaře
nereagoval. → O. Navrátilová – představení se po mailu a navázání spolupráce

- David Hellingtone Kodia – absolvent ETF, biskup v Keni - projevil zájem o spolupráci
s ETF – pozvání k návštěvě Prahy, případně nabídnout odborné stáže pro studenty z Keni,
upozornit na anglické obory na ETF

Rozvoj

- návrh, aby každá katedra vypsala jeden pevný termín zkoušky na každý předmět na rok
dopředu – zamezilo by se zmatkům, kdy bude vypsán termín až po urgencích od studentů
→ zároveň připomenout vyučujícím, že termín by měl být vypsán minimálně 14
dní předem – bod pro rozšířené kolegium na podzim

- rekonstrukce – v srpnu požádáno o nový kontrolní rozpočet; na podzim bude vypsáno
výběrové řízení

Různé
 
- příští kolegium: 22. 9. 2022 od 14:00


